

ABRIL

**FEBOR ENTIDAD COOPERATIVA
BALANCE GENERAL COMPARATIVO (\$MILES)**

ACTIVOS	ABRIL 2014	% PARTIC.	MARZO 2014	% PARTIC.	VARIACION
DISPONIBLE	994.491	1,12	558.137	0,52	436.268
CAJA	17.325	0,02	14.440	0,02	2.885
BANCOS Y OTRAS ENTIDADES	786.233	1,10	352.851	0,50	433.382
FONDO DE LIQUIDEZ	190.932		190.846	0,27	86
INVERSIONES	3.968.178	5,55	3.871.278	5,46	96.899
FONDO DE LIQUIDEZ	3.956.333	5,54	3.859.437	5,44	96.896
INVERSIONES NEGOCIABLES	13.211	0,02	13.208	0,02	3
PROVISION	(1.367)	(0,00)	(1.367)	(0,00)	0
CARTERA DE CREDITOS	64.250.997	89,94	64.320.077	90,71	(69.079)
CREDITOS VIGENTES	63.990.617	89,57	64.363.150	90,77	(372.534)
CREDITOS VENCIDOS	1.733.075	2,43	1.340.831	1,89	392.244
PROVISION	(1.472.695)	(2,06)	(1.383.905)	(1,95)	(88.790)
CUENTAS POR COBRAR	783.425	1,10	715.488	0,82	67.937
CONVENIOS POR COBRAR	268.667	0,38	133.393	0,19	135.274
CUENTAS POR COBRAR ASOCIADOS	426.438	0,60	419.179	0,59	7.258
ANTICIPO DE CONTRATOS Y PROVEEDORES	15.582	0,02	80.055	0,11	(64.473)
PRESTAMOS EMPLEADOS	30.277	0,04	33.335	0,05	(3.058)
INGRESOS POR COBRAR	3.959	0,01	4.895	0,01	(936)
ANTICIPO DE IMPUESTOS	34.123	0,05	43.371	0,06	(9.247)
OTRAS CUENTAS POR COBRAR	103.158	0,14	100.820	0,14	2.338
PROVISION	(98.779)	(0,14)	(99.559)	(0,14)	780
PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO	777.748	1,09	775.968	1,09	1.779
EDIFICACIONES	748.255	1,05	748.255	1,06	0
MUEBLES Y EQUIPOS DE OFICINA	244.300	0,34	242.344	0,34	1.956
EQUIPOS DE COMPUTACION Y COMUNICACION	296.678	0,42	289.426	0,41	7.252
DEPRECIACION ACUMULADA	(511.486)	(0,72)	(504.057)	(0,71)	(7.429)
DIFERIDOS	0	0,00	0	0,00	0
CARGOS DIFERIDOS	0	0,00	0	0,00	0
OTROS ACTIVOS	665.899	0,93	665.899	0,94	0
RESPONSABILIDADES PENDIENTES	1.208	0,00	1.208		0
OTRAS INVERSIONES	194.663	0,27	194.663	0,27	0
VALORIZACIONES	551.856	0,77	551.856	0,78	0
PROVISION	(81.827)	(0,11)	(81.827)	(0,12)	0
TOTAL ACTIVOS	71.440.737	100	70.906.848	100	533.890

JUAN PABLO PELEZ GOEZ
REPRESENTANTE LEGAL

CAROLINA BONILLA LEÓN (E)
CONTADORA
TP 104767

CARLOS ALBERTO CAYCEDO ROMERO
REVISOR FISCAL
TP 52 978-T

PASIVOS	ABRIL 2014	% PARTIC.	MARZO 2013	% PARTIC.	VARIACION
DEPOSITOS	41.196.866	57,67	40.271.575	56,80	925.291
DEPOSITOS DE ASOCIADOS A CORTO PLAZO	2.779.498	3,89	2.725.595	3,84	53.904
DEPOSITOS DE ASOCIADOS A LARGO PLAZO	38.417.368	53,78	37.545.980	52,95	871.387
OBLIGACIONES FINANCIERAS	1.500.000	2,10	2.500.000	3,53	(1.000.000)
OBLIGACIONES FINANCIERAS A CORTO PLAZO	1.500.000	2,10	2.500.000	3,53	(1.000.000)
OBLIGACIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	0	0,00	0	0,00	0
CUENTAS POR PAGAR	2.892.719	4,05	2.489.281	3,51	403.438
CUENTAS POR PAGAR INTERESES	751.265	1,05	638.168	0,90	113.097
GASTOS CAUSADOS POR PAGAR	848.180	1,19	622.683	0,88	225.497
PROVEEDORES	151.004	0,21	151.004	0,21	0
IMPUESTOS POR PAGAR	147.901	0,21	121.188	0,17	26.713
DESC DE NOM Y APORTES LABORALES	27.715	0,04	24.436	0,03	3.279
EXIGIBILIDADES POR SERVICIOS DE REGAUDO	41.266	0,06	47.104	0,07	(5.837)
REMANENTES POR PAGAR	630.046	0,88	641.968	0,91	(11.922)
OTRAS CUENTAS POR PAGAR	295.341	0,41	242.730	0,34	52.612
FONDOS SOCIALES, MUTUALES Y OTROS	1.698.005	2,38	1.216.896	1,72	361.108
FONDOS PARA EDUCACION	292.654	0,41	63.661	0,09	228.992
FONDOS PARA SOLIDARIDAD	366.970	0,51	234.854	0,33	132.116
FONDO PARA OTROS FINES ESPECIFICOS	68.206	0,10	68.206	0,10	0
FONDO MUTUAL PARA OTROS FINES	970.175	1,36	850.175	1,20	120.000
OTROS PASIVOS	1.480.918	1,72	1.478.320	1,73	0
OBLIGACIONES LABORALES CONSOLIDADAS	21.067	0,03	21.067	0,03	0
PENSIONES POR PAGAR	1.206.910	1,69	1.206.910	1,70	0
ANTICIPOS Y AVANCES RECIBIDOS	248.909		246.311		2.598
DIVERSAS	4.031	0,01	4.031		0
PASIVOS ESTIMADOS Y PROVISIONES	74.944	0,10	94.852	0,13	(19.908)
COSTOS Y GASTOS		0,00		0,00	0
OBLIGACIONES LABORALES	41.785	0,06	30.525	0,04	11.260
PENSIONES DE JUBILACION		0,00		0,00	0
IMPUESTOS	33.159	0,05	64.327	0,09	(31.168)
PROVISION PARA CONTINGENCIAS	0	0,00	0	0,00	0
TOTAL PASIVO	48.843.451	68,02	48.050.923	67,41	792.527
PATRIMONIO					
CAPITAL SOCIAL	11.560.814	16,18	11.442.799	16,14	118.014
APORTES SOCIALES	11.560.814	16,18	11.442.799	16,14	118.014
RESERVAS	9.481.387	13,27	9.203.891	12,98	277.497
RESERVA PROTECCION DE APORTES	8.423.472	11,79	8.145.975	11,49	277.497
RESERVAS DE ASAMBLEA	184.741	0,26	184.741	0,26	0
RESERVAS PROTECCION DE CARTERA	10.652	0,01	10.652	0,02	0
RESERVA ESPECIAL	862.523	1,21	862.523	1,22	0
FONDOS DE DESTINACION ESPECIFICA	693.741	0,97	0	0,00	0
FONDO PARA AMORTIZACION APORTES	471.744	0,66	0	0,00	0
REVALORIZACION APORTES	221.997	0,31	0	0,00	0
SUPERAVIT	551.856	0,77	551.856	0,78	0
VALORIZACIONES	551.856	0,77	551.856	0,78	0
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	0	0,00	1.387.483	1,96	(1.387.483)
EXCEDENTES Y/O PERDIDAS EJERC. ANTERIORES	0	0,00	1.387.483	1,96	(1.387.483)
RESULTADOS DEL EJERCICIO	309.488	0,43	269.896	0,38	39.592
EXCEDENTES O PERDIDA DEL EJERCICIO	309.488	0,43	269.896	0,38	39.592
TOTAL PATRIMONIO	22.597.286	31,63	22.855.924	32,23	(258.638)
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	71.440.737	100	70.906.848	100	533.889

JUAN PABLO VELEZ GOEZ
REPRESENTANTE LEGAL

CAROLINA BONILLA LEÓN (E)
CONTADORA
TP 104767

CARLOS ALBERTO CAJEDO ROMERO
REVISOR FISCAL
TP 52478-T

**FEBOR ENTIDAD COOPERATIVA
ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO (\$MILES)**

	ABRIL 2014	% PARTIC.	MARZO 2014	% PARTIC.	VARIACION
INGRESOS OPERACIONALES	3.153.743	90,41	2.362.712	90,72	791.031
INTERESES CREDITOS	3.076.495	88,20	2.300.709	88,34	775.786
INTERESES FONDO DE LIQUIDEZ	48.123	1,38	37.649	1,45	10.474
OTROS INGRESOS FINANCIEROS Y RECUPERAC	29.125	0,83	24.353	0,94	4.772
INGRESO NO OPERACIONALES	312.631	8,96	224.442	8,62	88.189
INTERESES VARIOS	225	0,01	179	0,01	46
COMISIONES	60.127	1,72	33.677	1,29	26.450
SERVICIOS	1.940	0,06	0	0,00	1.940
UTILIDAD EN VENTA DE PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO	0	0,00	0	0,00	0
RECUPERACIONES	249.060	7,14	189.309	7,27	59.752
DIVERSOS	1.279	0,04	1.277	0,05	2
INGRESOS EJERCICIOS ANTERIORES	21.733	0,62	17.181	0,66	4.552
AJUSTES EJERCICIOS ANTERIORES	21.733	0,62	17.181	0,66	4.552
TOTAL INGRESOS	3.488.107	100	2.604.335	100	883.772
GASTOS DE ADMINISTRACION	2.612.176	82,18	1.926.485	82,52	685.691
COSTO DE VENTAS	812.770	25,57	606.453	25,98	206.317
GASTOS DE PERSONAL	444.180	13,97	315.450	13,51	128.730
GASTOS GENERALES	1.032.676	32,49	785.979	33,67	246.697
PROVISIONES	283.139	8,91	188.582	8,08	94.557
AMORTIZACIONES	0	0,00	0	0,00	0
DEPRECIACIONES	29.716	0,93	22.288	0,95	7.429
GASTOS FINANCIEROS	9.695	0,30	7.733	0,33	1.961
GASTOS NO OPERACIONALES	560.251	17,63	402.308	17,23	157.943
GASTOS FINANCIEROS	41.812	1,32	30.932	1,33	10.880
PERDIDA EN VENTA DE PRO. PLANTA Y EQUI.	199	0,01	199	0,01	0
GASTOS EXTRAORDINARIOS	47.528	1,50	20.465	0,88	27.063
DIVERSOS	470.712	14,81	350.712	15,02	120.000
GASTOS EJERCICIOS ANTERIORES	6.192	0,18	5.646	0,22	546
EJERCICIOS ANTERIORES	6.192	0,18	5.646	0,22	546
TOTAL GASTOS	3.178.619	100	2.334.439	100	844.180
TOTAL EXCEDENTE O (PERDIDA) DEL EJERCICIO	309.488		269.896		39.592

JUAN PABLO VILCZ GOEZ
REPRESENTANTE LEGAL

CAROLINA BONILLA LEÓN (E)
CONTADORA
TP 104767

CARLOS ALBERTO CAYCEDO ROMERO
REVISOR FISCAL
TP 52478-T